ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BÌNH SƠN                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /QĐ-UBND               Bình Sơn, ngày        tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải quyết kinh phí phòng, chống dịch Covid-19

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

   Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Quyết định số 3131/QĐ-UBND ngày 23/12/2020 của UBND

huyện Bình Sơn về việc giao dự toán thu, phân bổ chi ngân sách năm 2021;

 Căn cứ Quyết định 1846/QĐ-UBND ngày 31/5/2021 của Chủ tịch UBND

huyện Bình Sơn về việc tạm ứng kinh phí thực hiện nhiệm vụ đảm bảo công tác

hậu cần phục vụ công dân cách ly tập trung trong công tác phòng, chống dịch

Covid-19 tại Trung tâm y tế huyện Bình Sơn (cơ sở 2);

 Căn cứ Quyết định số 2244/QĐ-UBND ngày 07/7/2021 của Chủ tịch

UBND huyện Bình Sơn về việc tạm ứng ngân sách để đảm bảo kinh phí (tiền ăn)

phục vụ công dân cách ly tại Ký túc xá Trường Cao đẳng Kỹ nghệ Dung Quất;

 Căn cứ Quyết định số 2566/QĐ-UBND ngày 05/8/2021 của Chủ tịch

UBND huyện Bình Sơn về việc tạm ứng kinh phí phục vụ công dân cách ly tại

Ký túc xá Trường Cao đẳng kỹ nghệ Dung Quất (khu B);

 Căn cứ Thông báo Kết luận số 458-TB/HU ngày 17/12/2021 của Ban

Thường vụ Huyện ủy về kinh phí;

 Căn cứ Công văn số 249/HĐND ngày 14/12/2021 của HĐND huyện về

việc giải quyết kinh phí phòng, chống dịch Covid-19 năm 2021;

 Theo đề nghị của Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn tại Báo cáo số 1451/BC-

TTYT ngày 24/11/2021, UBND xã Bình Chánh tại Tờ trình số 229/TTr-UBND ngày

09/12/2021, Ban Chỉ huy Quân sự huyện tại Tờ trình số 822/TTr-BCH ngày

19/10/2021, Tờ trình số 892/TTr-BCH ngày 24/11/2021, Tờ trình số 938/TTr-BCH

ngày 10/12/2021, và ý kiến đề nghị của Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện tại Công

văn số  95/TC-KH.NS ngày 18/12/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Chuyển tạm ứng thành cấp phát và giải quyết kinh phí cho Trung

tâm Y tế huyện, UBND xã Bình Chánh và Ban Chỉ huy Quân sự huyện thực

hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19, số tiền 4.011.582.628 đồng (Bốn tỷ,

không trăm mười một triệu, năm trăm tám mươi hai  ngàn, sáu trăm hai mươi

tám đồng) từ nguồn dự phòng chi ngân sách huyện năm 2021, cụ thể:

2

1. Chuyển tạm ứng thành cấp kinh phí phát thực hiện công tác phòng, chống

dịch Covid-19 cho Ban Chỉ huy Quân sự huyện, số tiền: 1.327.200.000 đồng.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

 2. Giải quyết kinh phí cho Trung tâm Y tế huyện, UBND xã Bình Chánh và

Ban Chỉ huy Quân sự huyện để thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19, số

tiền: 2.684.382.628 đồng, cụ thể:

 2.1. Trung tâm Y tế huyện thực hiện mua sắm vật tư y tế, nhu yếu phẩm,

xử lý rác thải, phun hóa chất, xăng xe vận chuyển người cách ly tại các khu cách

ly, số tiền 630.000.000 đồng.

 2.2. UBND xã Bình Chánh thực hiện thuê trại rạp, bàn ghế, hệ thống điện,

quạt, nước uống tại chốt kiểm tra y tế trên tuyến Quốc lộ 1A, khu vực Dốc Sỏi,

thôn Đông Bình, xã Bình Chánh, số tiền 67.614.000 đồng.

 2.3. Ban Chỉ huy Quân sự huyện, số tiền: 1.986.768.628 đồng, trong đó:

 - Kinh phí thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19, số tiền:

1.916.143.920 đồng.

 - Kinh phí tiền nước sinh hoạt tháng 7, 8, 9/2021 tại khu cách ly Công ty

Cổ phần đầu tư xây dựng Thiên Tân, Trường Cao đẳng kỹ nghệ Dung Quất và

kinh phí tiền điện sáng tháng 10, 11/2021 tại khu cách ly Công ty QISC Quảng

Ngãi, số tiền: 70.624.708 đồng.

 Điều 2.  Tổ chức thực hiện

 - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chịu trách nhiệm cấp phát kinh phí

nêu  tại Điều 1 của Quyết định này theo đúng quy định.

 - Trung tâm Y tế huyện, UBND xã Bình Chánh và Ban Chỉ huy Quân sự

huyện, có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích và quyết toán

kinh phí đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch,

Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện

và Chủ tịch UBND xã Bình Chánh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                         CHỦ TỊCH

- Như Điều 4;

- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Kho bạc Nhà nước Bình Sơn;

- Văn phòng huyện;

- Lưu: VT.

               Võ Văn Đồng

		2021-12-22T08:11:57+0700

		2021-12-22T13:20:25+0700

		2021-12-22T13:20:25+0700

		2021-12-22T13:20:25+0700

		2021-12-22T13:20:25+0700